
    

 
Návod na akumulátorový odrohovač BUDDEX 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: Pro budoucí použití uschovejte! 

Dodržujte obecné bezpečnostní pokyny! 
 
Důležité! 

Přečtěte si důkladně návod k použití! Nabíjejte baterii nejméně 16 hodin před prvním 
použitím. Zafixujte dobře tele před začátkem práce s odrohovačem. Dodržujte pravidla 
v dané zemi pro zacházení se zvířaty. Pokud jste odrohovač dlouho nepoužívali, pak je nutné 
odrohovač po pauze vyzkoušet na kousku dřeva. Zatlačte odrohovač silou proti pupenu rohu 
a zhruba po 5 vteřinách otočte odrohovačem tam a zpět několikrát. Během odrohování svítí 
červená LED dioda po dobu 6,5 vteřin. Pokud ztratíte kontakt se zvířetem (např. kvůli 
pohybu), pak musíte počkat, než dioda zhasne, jinak nebude odrohovač fungovat. 
Odrohovač se smí použít pouze k odrohování telete a to mezi 8. a 14. dnem jeho věku. 
 
1. Základní informace 
 
Tento odrohovač je řízen elektronickým mikroprocesorem. Pro optimální výsledky a dlouhou  
životnost přístroje je velice důležité dodržovat následující pravidla: 
 
· Ukládejte a nabíjejte odrohovač na suchém a chladném místě. 
 
Upozornění: Neukládejte přístroj v blízkosti hořlavých materiálů. Skladujte a nabíjejte pouze 
na teplu odolných a nehořlavých materiálech. 
 
· Nevystavujte odrohovač vlhku a nárazům. 
· Odrohovač může být používán pouze zaškolenými osobami. 
· Odrohovač vždy uchovávejte mimo dosah dětí! 
· Používejte pouze dle návodu. Nesprávné či nepřiměřené použití může vést k poranění či     
  požáru. 
· Netlačte odrohovač proti kovovým předmětům. 
 



2. Nabíjení 
 
První nabíjení 
Před prvním použitím zasuňte kolík nabíječky do odrohovače a nabíječku do zásuvky. Zelená  
kontrolka na přístroji začne blikat. Může se stát, že při prvním nabíjení začne zelená dioda  
blikat až po 1 hodině. Zhruba po 16 hodinách nabíjení přestane dioda blikat a svítí 
permanentně, což značí plné nabití baterie a odrohovač je připraven k použití. 
 
Důležité: Před prvním použitím počkejte, než zasvítí zelená dioda! 
 
Následné nabíjení 
Baterie v odrohovači je vhodné před dalším dobitím co nejvíce vybít, aby nedocházelo ke 
zbytečným ztrátám kapacity baterie. 
 
Upozornění: Dejte pozor na uskladnění přístroje během nabíjení (viz. výše). 
 
Nabíjení pomocí 12V adaptéru 
Pokud nemáte v dosahu elektrickou síť, je možné odrohovač nabít přes autobaterii. Také v 
tomto případě je důležité aby odrohovač při nabíjení nebyl v blízkosti hořlavých látek či 
předmětů. Adaptér se zahřívá, když se baterie nabíjí. Tento typ napájení doporučujeme 
pouze v nutných případech, kdy není k dispozici elektrická síť a pokud nepotřebujete dobíjet 
odrohovač delší dobu (pro plné nabití). 
 
 
3. Použití 
 
A. Základní informace 
 
Odrohovač je vybaven časovým spínačem / alarmem, který vydává tón po 6,5 vteřinách 
odrohování, a vypne žhavení hrotu i přes tlak odrohovače na pupen rohu. Začátek 
odrohování signalizuje rozsvícení červené diody, konec pak její zhasnutí a spuštění 
zvukového alarmu. Zvuk nepřestane, dokud nepřestanete tlačit odrohovačem na pupen 
rohu. Odrohovač není možné používat během nabíjení. Pro nejlepší použití baterií jsou 
nezbytné následující pauzy. 
· Mezi 2 odrohováními: nejméně 10 vteřin 
· Nejvíce po 6 odrohováních (3 zvířata), by měla být pauza min. 5 minut pro zchlazení 
přístroje. 
 
Důležité: přístroj je vybaven pojistkou proti přehřátí, její aktivace je signalizována 
rychlým blikáním červené diody. Počkejte, po chvíli se pojistka resetuje. 
 
Pokud bude baterie dostačovat již pouze pro 2 odrohování, odrohovač začne vydávat tón v 
intervalech. Až bude baterie zcela vybitá, odrohovač se vypne. Pokud bude zapnut a červená 
dioda zhasne, odrohovač bude vydávat souvislý tón. Po 20 minutové pauze je stále možnost 
dalších 1-2 odrohování. Pak musí být odrohovač okamžitě dobit. 
 
B. Odrohování při hmatatelném rohu 



To je nejlepší čas pro odrohování. V tomto momentě dosáhnete nejlepších výsledků a 
zároveň nejmenšího stresu pro zvíře! Žádné další přípravy nejsou potřebné. Ujistěte se, že 
během odrohování hlava i celé zvíře je dobře fixováno tak, aby nedošlo k poranění zvířete či 
obsluhy. Sejměte ochranné víčko a dejte si poutko okolo zápěstí. Přiložte špičku odrohovače 
na pupen rohu a silně přitlačte. Ve chvíli kdy je keramický kroužek zahřát, rozsvítí se červená 
dioda. Hned jak uvidíte kouř (cca po 5s.), 2-3 krát otočte zápěstím odrohovač tak, abyste 
„prořízly“ chlupy, kuži a dostali se na roh a ke kosti. Po 6,5 vteřinách uslyšíte tón a přístroj se 
vypne. Nyní sundejte odrohovač z hlavy zvířete a stejně postupujte u druhého rohu. Pokud 
budete odrohovat včas, pak 1 pokus postačí k zastavení dalšího růstu rohu. 
 
C. Odrohování při viditelném rohu 
 
Postupujte stejně jako u bodu B. Až se udělá kruhový řez, je nutné odejmout středovou část 
rohové tkáně uprostřed kroužku (Obr. B). Hned jak začne růst kost pod rohem, může dojít k 
nechtěnému hojivému procesu zevnitř. Proto je nutné všechnu rohovou tkáň odejmout ze 
středu kroužku, který vznikne odrohováním. Pokud se nepodaří vytvořit kruhový řez než se 
odrohovač vypne, celý proces může být zopakován. Uvolněním odrohovače před 
automatickým vypnutím, může být dosažena kratší doba čekání pro kompletní odstranění 
rohoviny, bez stresu zvířete. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Likvidace: 
 
Po uplynutí životnosti, nebo v okamžiku, kdy další opravy jsou neekonomické, likvidují se  
jeho části po celkové demontáži s ohledem na dodržení předpisů pro ochranu životního  
prostředí. Kovové části se roztřídí podle druhů kovů a nabídnou se k odprodeji organizaci 
zabývající se sběrem druhotných surovin. Části z umělých hmot a ostatních materiálů, které 
nepodléhají přirozenému rozkladu se roztřídí a odevzdají organizaci zabývající se sběrem 
těchto materiálů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodává: 
 
 
 
 
ALM centrum s.r.o., Vizovice, Tel. 606 255 251, www.almvizovice.cz, info@almcentrum.cz 

http://www.almvizovice.cz/
mailto:info@almcentrum.cz

